Roczniki kapituły poznańskiej, obejmujące lata 965—1309, t. j. Va na tablicy powyżej wydrukowanej, oraz 1192—1247 (+ 1314—1333) t. j. Vb. przechowały się w całości w rękopisach pierwszej rodziny: ottononiańskim i królewieckim; kodeksy Sędziwoja i Stanisława Augusta mają tylko Va.

Z rękopisów drugiej familii obejmują owe roczniki kodeksy wrocławski, sieniawski i wilanowski. Kodeks Jana Dąbrówki (lubiński) ma tylko ich zakończenie 1271—1272. Nadmienić należy, że jak z tablicy widać, w rękopisach drugiej rodziny początek rocznika Va został przypadkowo oderwany od głównego korpusu i to prawdopodobnie przy oprawie przez wszycie kart, zamykających w sobie IX i VI, w miejsce niewłaściwe.

Skoro rękopisy kroniki wielkiej, w której się mieszczą wymienione roczniki, dzielią się na dwie rodziny czyli redakcyje, to ten stosunek powinien się odbić także na ich tekstach jasno i wybitnie; że tak rzeczywiście jest, to wskazuje przykład następujący:

Rodzina I. Kodeks ottononiański.	Rodzina II. Kodeksy wrocławski, sieniawski i wilanowski.
Anno Domini 1250 IV. Kalendas Januarii mater domini ducis Premislonis Adviga diem clausit extremum et est sepulta in ecclesia Gneznensi.	Eodem anno 1250 IV. Kal. Januarii homines episcopales, decimi et censini, condempnati fuerunt auctoritate ducis Premislonis.
Eodem anno 14 Kalendas Junii dux Premisl dominum fratrem suum Boleslaum captivavit et omnes ipsius munitiones occupavit, Gneznam videlicet, Nakel et Uscze castra, ultro tradentibus ea.	
Eodem anno homines episcopales, decimi et censini, condempnati fuerunt auctoritate ducis Premislonis.	

Skoro w trzech rękopisach drugiej rodziny przeskokowano z pierwszej notatki do trzeciej, opuszczając całą środkową część — czwarty Jana Dąbrówki nie posiada tej części roczników — to z tego faktu wynika niewątpliwie, że wszystkie trzy teksty z jednego źródła wypły-

neły. Okazuje to się i stąd, że wszystkie trzy teksty wszędzie te same opuszczają ustępy, np.:

Mon. Pol. III, str. 16.	Eodem anno dux Przemisl . . . debeant permanere.
" " " "	17. Eodem anno dux Conradus . . . Conrado satisfaceret.
" " " "	17—18. Anno gratie 1251 Boleslaus . . . et alias municiones.
" " " "	19. Anno Domini 1252 dux Przemisl . . . missam celebrante.
" " " "	19. Eodem anno dominus Wolimirus . . . in episcopatu X annis et 26 septimanis.
" " " "	21. Eodem anno dux Przemisl . . . partem terre assignaret
" " " "	21—22. Eodem anno in die omnium sanctorum . . . sexies tonitrua.
" " " "	22—23. Eodem anno a festo sancte pasche . . . in Curzelow fuit in dictum episcopum consecratus.
" " " "	23. Eodem anno videlicet 1254 Kazimirus . . . de ordine Predicatorum Culmensis episcopi.
" " " "	24—25. Item anno Domini 1250 Domarathus . . . ob timorem Polonorum.
" " " "	29—31. Item anno Domini 1256 infra sancti Michaelis (oraz opuszczony u Bielowskiego ustęp de obitu Premysli ducis Polonie) . . . et custodie mancipavit.
" " " "	32—34. Item anno Domini 1257 natus est filius Przemislonis . . . qui nunquam sperantes in se deserit.
" " " "	35. Item anno Domini, quo superius . . . milites Drogoslai.
" " " "	36. opuszczony w druku ustęp „de morte domine Salomee“
" " " "	9. Item Santok . . . recuperavit.
" " " "	10—11. Item anno pretacto Swantopelcus . . . quod ei restituerunt.
" " " "	12. Item anno memorato . . . beati Adalberti.
" " " "	12—13. Item anno premissio Boleslaus . . . restituit spontanea voluntate.